
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα : 23-8-2021  
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Αρ. Πρωτ. : 17104 
 

  Ταχ. δ/νση :     Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2     
  Ταχ. Κώδικας      481 00   Πρέβεζα    
  URL :     www.dimosprevezas.gr    
ΤΗΛ.  : 2682 0 25200  ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 449/2021  
  ΠΛΗΡ: Δ. Ντοντορος    

 
 
 
ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΕΡΙ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΚΟΥΚΟΣ» 
ΤΗΝ 21/8/2021 

 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
 

 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3. Τα αριθ. πρωτ. 5412/11-8-2015 και 7231/6-10-2016 έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας/Κ.Ε.Π.Π. περί Θεσμικού πλαισίου που διέπει την διαδικασία πληρωμής δαπανών Πολιτικής 

Προστασίας σε επίπεδο Δήμου 

4. To με αριθ. Πρωτ. 8797/06-12-2019  έγγραφο της ΓΓΠΠ «1η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 

Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την συνθηματική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ», στα πλαίσια του 

Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη «Ξενοκράτης»  

8. Την ανάγκη για επείγουσα μίσθωση Ιδιωτικών Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργων που προέκυψε από την 

εκδήλωση πυρκαγιάς στην περιοχή «ΚΟΥΚΟΣ» της Δημοτικής Ενότητας Πρέβεζας Δήμου Πρέβεζας  

9. Την αριθ. Πρωτ. 3154/11-2-2020  πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Δημάρχου Πρέβεζας για την 

κατάρτιση μητρώου ιδιοκτητών (εταιρειών - φυσικών προσώπων) οχημάτων - μηχανημάτων έργου - μέσων για 

την διαχείριση εκτάκτων αναγκών από φυσικές ή τεχνολογικές καταστροφές για τα έτη 2020-21 

10. Τις οικονομικές προσφορές ιδιοκτήτων Ιδιωτικών Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργων. 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

12. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016  

13. Το γεγονός ότι η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν 4623/2019 και Ν 4625/2019, εκτός των άλλων ασκεί καθήκοντα 

ΑΔΑ: 9Ρ7ΤΩΞΧ-ΘΔΗ



αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 

προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας 

ανάθεση. 

14. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 58 (εδάφια δ΄, ε΄) είναι Προϊστάμενος των 

υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων 

στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 

αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης και την παρ. 2 του άρθρου 58, 

όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν 

στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη 

σχετική απόφαση του κατά την επόμενη συνεδρίασή της.  

 

 

Αποφασίζουμε  

 

Μισθώνουμε τα κάτωθι ιδιωτικά οχήματα-μηχανήματα έργου για εργασίες εκτάκτων και κατεπείγουσων 

αναγκών που προκλήθηκαν από την εκδήλωση πυρκαγιάς στην περιοχή «ΚΟΥΚΟΣ» της Δημοτικής Ενότητας 

Πρέβεζας Δήμου Πρέβεζας  και συγκεκριμένα : 

 

1. ΚΑΛΔΑΝΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  - ΑΦΜ: 116064171 

 ΩΡΕΣ €/ΩΡΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΟΡΤΗΓΟ 10 40 400€ 

 

 

2. ΑΦΟΙ Γ. ΣΟΡΟΝΤΙΛΑ Ο.Ε.  - ΑΦΜ: 999033793 

 ΩΡΕΣ €/ΩΡΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΟΡΤΗΓΟ 10 40 400 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 10 40 400 

   800€ 

 

 

3. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Β – ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Θ.  Ο.Ε.  ΑΦΜ: 800919145 

 ΩΡΕΣ €/ΩΡΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΟΡΤΗΓΟ 10 40 400€ 

 

 

ΑΔΑ: 9Ρ7ΤΩΞΧ-ΘΔΗ



4. ΜΠΕΙΝΤΑΡΗΣ  ΗΛΙΑΣ - ΙΩΣΗΦ Ο.Ε.  ΑΦΜ 999033129 

 ΩΡΕΣ €/ΩΡΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΟΡΤΗΓΟ 10 40 400 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 10 40 400 

   800€ 

 

 

Η παρακολούθηση της εκτέλεσης των ανωτέρων υπηρεσιών, θα γίνει από τα αρμόδια όργανα του Δήμου..  

Η παρούσα απόφαση να αποσταλεί για έγκριση στην αμέσως επομένη Οικονομική Επιτροπή.  

 

 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας  

 

Νικόλαος Γεωργάκος  

 

ΑΔΑ: 9Ρ7ΤΩΞΧ-ΘΔΗ


		2021-08-23T14:43:35+0300
	Athens




